[image: image1.wmf]
	  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                                               Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 098 – 10 de agosto de 2020.
Dispõe sobre a constituição do Comitê de Mortalidade Infantil e Materna e dá outras providências.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto municipal nº 14 de 06 de março de 2001, e o que constou do protocolado nº 7.987/2020,
R E S O L V E,

Art. 1º - NOMEAR como membros do Comitê de Mortalidade Infantil e Materna, conforme composição abaixo:
	Nome
	CPF
	Órgão ou setor representado

	Lucineia Ferreira da Cruz
	256.582.188-37
	Coordenaria de Atenção Básica

	Miguel Ricarte Ferreira
	114.911.728-19
	Coordenação Saúde Coletiva

	Celso José Lucas Neto
	431.067.398-86
	Médico do PSF

	Tatiana Santos R. Oliveira Evangelista
	386.625.758-97
	Enfermeira do PSF

	Ingrid Xavier de Moura Pucci
	359.132.368-31
	Auxiliar de Enfermagem do PSF

	Edilene Augusta Mendes
	421.439.588-38
	Auxiliar de Enfermagem do PSF

	Aline Goretti da Silva
	363.112.798-78
	Agente Comunitário de Saúde

	Maria Ieda Lisboa de Queiroz
	255.444.358-04
	Agente Comunitário de Saúde

	Geni Aparecida do Nascimento
	341.824.218-92
	Conselheira Tutelar

Art. 2º - O mandato do Comitê de Mortalidade Infantil e Materna será pelo prazo de 2 (dois) anos, facultado a recondução de seus membros por igual período.

Art. 3º - As funções dos membros do Comitê de Mortalidade Infantil e Materna, não serão remuneradas, por tratar-se de serviços de relevância pública.

           Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
ELIANA DOS SANTOS SILVA
Prefeita Municipal
Ciente, publique-se.
WILSON GRILLO
Governo e Infraestrutura
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]